
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
Rua Ministro Victor Nunes Leal, 96, Quadra N, lote 04 - Bairro Cidade Universitária - CEP 45031-903 - Vitória da Conquista - BA

EDITAL - DPU-VC/DAD VC - Nº 03/2022, DE 04 DE JULHO DE 2022.

7º EXAME DE ADMISSÃO AO ESTÁGIO FORENSE DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

A DEFENSORA PÚBLICA FEDERAL-CHEFE DA UNIDADE DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM VITÓRIA DA CONQUISTA/BA, no uso de suas atribuições
legais, referente ao 7º Exame de Admissão ao Estágio Forense da Defensoria Pública da União em Vitória da Conquista/BA, torna público o resultado final da Análise de
Currículo (Etapa I) e convoca os candidatos a que se refere o item 8.6 do Edital 01/2022 para enviar o Histórico Escolar.

1. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE CURRÍCULO (Etapa I)

1.1. Resultado final na Etapa I – Análise de Currículo na seguinte ordem: nome do candidato em ordem alfabética e notas dos critérios item 8.3 do Edital 01/2022

NOME

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e
trabalho voluntários) na 
 Defensoria Pública da União
ou em Defensoria Pública
Estadual

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e
trabalho voluntários)
, na área jurídica,
em órgãos públicos, ONGs,
Escritórios de Advocacia,
Empresa Pública ou Privada

Estágio ou trabalho, 
em área não jurídica,
em instituição
pública,
privada ou ONG
(incluindo estágio e trabalho
voluntários)
com atuação em Direitos Humanos

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e trabalho
voluntários),
em área não jurídica,
em órgãos públicos

Outras experiências estudantis,
profissionais ou premiações
relevantes à atuação da DPU

RESULTADO FINAL
da
Análise de Currículo
 (Etapa I)

ANA ANGELICA ABREU MIRANDA 0 2,25 0 0 2 4,25
ANA BEATRIZ BADARÓ DA SILVA 0 3 0 0,5 2 5,5
ANA CLARA CAVALVANTE FERRAZ 0 0 0 0 1,25 1,25
ANA CLARA SOARES LEBRÃO 0 3 0 0 0,5 3,5
ANA LUISA BOTELHO FERNANDES 0 3 0 0,5 0,5 4
ANA LUÍSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 0 3 0 0 2 5
ANA MARIA MARTINS PESSOA 0 2,25 0 1 1,5 4,75
ANA VITÓRIA RALILE SANTANA 0 3 0 0 2 5
ANGELICA LUZ SILVA 0 0 0 1 0 1
BEATRIZ DE GÊNOVA RODRIGUES 0 0 0 0 0 0
BEATRIZ FERREIRA FIGUEIREDO 0 2,25 0 0 2 4,25
BRENDA CAIRES MATOS 0 3 0 0 0 3
BRUNA SOUSA FERREIRA 0 0 0 0 0 0
CAROLINA FONSECA FERNANDES DE ANDRADE 0 0 0 0 0,25 0,25
CLARISSA RAMOS DE OLIVEIRA ESTEVES 0 0 0 0 1,25 1,25
CLEICIANE BORGES FERREIRA 0 0 0 0 0 0
DAVI GONÇALO BRITO CARVALHO 0 0,75 0 0 0 0,75
EDUARDO DUTRA SILVA 0 0 0 0 0 0
EMILE LEITE NUNES 0 0 0 0 0 0
ÉRIC KENNEDY BATISTA BANDEIRA 0 0 0 0 1 1
FÁBIO FRANCISCO DE OLIVEIRA JÚNIOR 0 0 0 0 0 0
FERNANDA DA SILVA FRANÇA 0 0 0 0 0 0
FILIPE BAHIANO MARQUES 0 3 0 0 0 3
GUSTAVO CAIRES SILVA 0 0 0 0 0 0
IALY PIRES PORTO DA SILVA 0 3 0 0 0 3
ISRAEL DA SILVA GUIMARÃES 0 3 0 0 0 3
JOÃO VITOR LACERDA BARBOSA 0 3 0 0 0 3
JOÃO VITOR RIBEIRO LEAL 0 0 0 0 0,25 0,25
JOSÉ VICTOR DOS SANTOS GIL 0 0,75 0 0 0 0,75
JUSSARA PEREIRA ROCHA 0 2,25 0 0 1 3,25
KALINE GUIMARÃES DE ALMEIDA 0 0,75 0 0 0,25 1
LAILA DA SILVA ROCHA 0 0 0 0 0 0
LAVÍNIA BORGES NERIS COSTA 0 0,75 0 0 2 2,75
LETÍCIA DE MORAIS FROTA ALVES 0 3 0 0 0 3
LETÍCIA ROSA DOS SANTOS 0 2,25 0 0 1,25 3,5
LÍVIA OLIVEIRA ASSUNÇÃO 0 0 0 0 1 1
LUÍS CLÁUDIO MATOS FERRAZ 0 3 0 0 0,75 3,75
LUISA SANTANA MORELO 0 0 0 0 0 0
LUZIMARA AGUIAR DE SOUZA 0 0 0 0 0 0
MARCO AURÉLIO AMARAL PEREZ 0 1,5 0 0 0 1,5
MARIA CLARA FIGUEIREDO GUSMÃO 0 0,75 0 0 0,25 1
MARIA DE ARAÚJO SALVADOR DE SOUZA 0 0,75 0 0 2 2,75
MARIA ELIZA BONFIM SILVA 0 3 0 0 0,25 3,25
MATHEUS PRADO ALVES 3 3 0 0 0 6
MILLENA SILVA DE JESUS SANTOS 0 0 0 0 0 0
MYLLA STEPHANE SILVA ARAÚJO 0 0 0 0 0 0
NADABE MEDRADO OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0
PEDRO HENRIQUE SILVA FERREIRA 0 3 0 0 0,75 3,75
RAQUEL SANTANA SANTOS VARGAS DUPLAT 0 1,5 0 0 0 1,5
REGINA PAULA AMORIM DOS SANTOS SOUZA 0 0,75 0 0 0 0,75
RENATA SANTOS RIBAS 0 0 0 0 0 0
RHANYA OLIVEIRA LIMA 0 2,25 0 0 0 2,25
RODRIGO DOS SANTOS CAIRES 0 0 0 0 1,5 1,5
ROSIRENE GUIMARÃES SILVEIRA 0 2,25 0 0 0 2,25
SHÁTILA SILVA MENDES 0 0 0 0 0,75 0,75
THAÍS DOS SANTOS NASCIMENTO 0 1,5 0 0 0 1,5
THIAGO SOUZA SANTOS 0 0 0 0 0 0
UARLEI VIEIRA SANTOS 0 0 0 0 2 2
VINÍCIUS DOS ANJOS OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0
VINÍCIUS JOSÉ VICTOR LACERDA AMARAL 0 3 0 0 2 5
VIRGINIA MORENO DE SOUZA 0 0 0 0 0 0

1.2. Resultado final na Etapa I – Análise de Currículo na seguinte ordem: nome do candidato em ordem alfabética e notas dos critérios item 8.3 do edital dos candidatos que se
auto declaram negros(as) ou pardos(as)

NOME

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e
trabalho voluntários) na
Defensoria Pública da União
ou em  Defensoria Pública
Estadual

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e
trabalho voluntários),
na área jurídica,
em órgãos públicos, ONGs,
Escritórios de Advocacia,
Empresa Pública ou Privada

Estágio ou trabalho,
em área não jurídica,
em instituição
pública,
privada ou ONG
(incluindo estágio e trabalho
voluntários)
com atuação em Direitos Humanos

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e trabalho
voluntários),
em área não jurídica,
em órgãos públicos

Outras experiências estudantis,
profissionais ou premiações
relevantes à atuação da DPU

Resultado FINAL
da
Análise de Currículo
– candidatos que se
auto declararam negros(as)
ou pardos(as)
(Etapa I)

BEATRIZ FERREIRA FIGUEIREDO 0 2,25 0 0 2 4,25
EMILE LEITE NUNES 0 0 0 0 0 0
FERNANDA DA SILVA FRANÇA 0 0 0 0 0 0
ISRAEL DA SILVA GUIMARÃES 0 3 0 0 0 3
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JOSÉ VICTOR DOS SANTOS GIL 0 0,75 0 0 0 0,75
LAILA DA SILVA ROCHA 0 0 0 0 0 0
LUISA SANTANA MORELO 0 0 0 0 0 0
LUZIMARA AGUIAR DE SOUZA 0 0 0 0 0 0
MARCO AURÉLIO AMARAL PEREZ 0 1,5 0 0 0 1,5
MILLENA SILVA DE JESUS SANTOS 0 0 0 0 0 0
MYLLA STEPHANE SILVA ARAÚJO 0 0 0 0 0 0
NADABE MEDRADO OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0
RENATA SANTOS RIBAS 0 0 0 0 0 0
ROSIRENE GUIMARÃES SILVEIRA 0 2,25 0 0 0 2,25
THIAGO SOUZA SANTOS 0 0 0 0 0 0
UARLEI VIEIRA SANTOS 0 0 0 0 2 2

1.3 Inclusão do resultado final na Etapa I – Análise de Currículo da candidata abaixo nos termos do item 12.9 do Edital 01/2022

NOME

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e
trabalho voluntários) na 
 Defensoria Pública da União
ou em Defensoria Pública
Estadual

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e
trabalho voluntários)
, na área jurídica,
em órgãos públicos, ONGs,
Escritórios de Advocacia,
Empresa Pública ou Privada

Estágio ou trabalho, 
em área não jurídica,
em instituição
pública,
privada ou ONG
(incluindo estágio e trabalho
voluntários)
com atuação em Direitos Humanos

Estágio ou trabalho
(incluindo estágio e trabalho
voluntários),
em área não jurídica,

em órgãos públicos

Outras experiências estudantis,
profissionais ou premiações
relevantes à atuação da DPU

RESULTADO FINAL
da
Análise de Currículo
 (Etapa I)

MARIA ELIZA BONFIM SILVA 0 3 0 0 0,25 3,25

2. DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE DE CURRÍCULO (Etapa I)

2.1. Candidatos aprovados na Etapa I nos termos do item 8.4 do Edital 01/2022 na seguinte ordem: nome do candidato e nota final em ordem decrescente

NOME
Aprovados na
Análise de Currículo
 (Etapa I)

1 MATHEUS PRADO ALVES 6
2 ANA BEATRIZ BADARÓ DA SILVA 5,5
3 ANA LUÍSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 5
4 ANA VITÓRIA RALILE SANTANA 5
5 VINÍCIUS JOSÉ VICTOR LACERDA AMARAL 5
6 ANA MARIA MARTINS PESSOA 4,75
7 ANA ANGELICA ABREU MIRANDA 4,25
8 BEATRIZ FERREIRA FIGUEIREDO 4,25
9 ANA LUISA BOTELHO FERNANDES 4
10 LUÍS CLÁUDIO MATOS FERRAZ 3,75
11 PEDRO HENRIQUE SILVA FERREIRA 3,75
12 ANA CLARA SOARES LEBRÃO 3,5
13 LETÍCIA ROSA DOS SANTOS 3,5
14 JUSSARA PEREIRA ROCHA 3,25
15 MARIA ELIZA BONFIM SILVA 3,25

2.2. Candidatos aprovados na Etapa I nos termos do item 8.4 do Edital 01/2022, no percentual de percentual de 30% (trinta por cento) dos candidatos que se auto declaram
negros(as) ou pardos(as),  na seguinte ordem: nome do candidato e nota final em ordem decrescente

NOME

Aprovados na
Análise de Currículo
 (Etapa I) -
candidatos que se
auto declararam negros(as)
ou pardos(as)

1 BEATRIZ FERREIRA FIGUEIREDO 4,25
2 ISRAEL DA SILVA GUIMARÃES 3
3 ROSIRENE GUIMARÃES SILVEIRA 2,25
4 UARLEI VIEIRA SANTOS 2
5 MARCO AURÉLIO AMARAL PEREZ 1,5
6 JOSÉ VICTOR DOS SANTOS GIL 0,75

3. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA I – ANÁLISE DE CURRÍCULO PARA PARTICIPAR DA ETAPA II – ANÁLISE DO
HISTÓRICO DE NOTAS

3.1. Os candidatos aprovados na Análise de Currículo (Etapa I) a que se refere o item 2 do presente edital são convocados a participar da Etapa II – Análise do Histórico de
Notas.

3.2 Os candidatos mencionados no item 2 do presente edital devem enviar o Histórico Escolar em formato PDF para o e-mail estagio.conquista@dpu.def.br, até
o dia 08/07/2022 (até às 18:00 – horário de Brasília).

(assinatura eletrônica)

Leila de Alencar Costa Carinhanha

Defensora Pública-Chefe

Documento assinado eletronicamente por Leila de Alencar Costa Carinhanha, Defensor(a) Público(a) Federal, em 04/07/2022, às 11:25, conforme o §2º do art. 10 da
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 5328225 e o código CRC
CF60D44D.
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